
 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der zentralen Einrichtung für Personal- und 

Lehrentwicklung (PLE)  

der Universität zu Lübeck 

Vom 21. November 2024 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWFK Schl.-H.: 17.12.2024, S. 73 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 21.11.2024 
 

Aufgrund des § 34 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 

2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), in Verbindung mit § 15 Absatz 2 der Verfassung (Satzung) der 

Universität zu Lübeck vom 23. November 2023 (NBl. HS MBWFK Schl.-H. S. 95), wird nach 

Beschlussfassung des Präsidiums vom 18. November 2024 die folgende Satzung erlassen. 

 

Artikel 1 
 

Die Satzung der zentralen Einrichtung für Personal- und Lehrentwicklung (PLE) der Universität zu 

Lübeck vom 16. Januar 2024 (NBl. HS MBWFK Schl.-H. S. 3), wird wie folgt geändert:  

 

In § 4 wird folgender Absatz 7 angefügt:  

 

„(7) Die oder der Vorsitzende berichtet dem Senat gemeinsam mit der Leitung einmal 

jährlich über die Nutzung und Entwicklung der PLE.“ 

 

 

Artikel 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Lübeck, den 21. November 2024 

 

 

Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 

Präsidentin der Universität zu Lübeck (m.d.W.d.G.b.) 


	Aufgrund des § 34 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), in Verbindung mit § 15 Ab...
	Artikel 1

